
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

               ПРИКАЗ 

 

24.01.2023                                                           с. Ребриха                                                                    № 24 

 

Об утверждении плана 

мероприятий, посвященных 

повышению престижа учительской 

профессии и приуроченных к году 

педагога и наставника, на 2023 год 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, посвящённых повышению престижа учительской 

профессии и приуроченных к году педагога и наставника, на 2023 год 

(приложение). 

2. Создать организационный комитет по реализации плана в составе: 

Карпова Е.А – председатель Комитета по образованию; 

Ниденталь Т.Ю – начальник кадрового и документационного обеспечения 

Комитета по образованию;  

Курьянова Е.Н. – главный специалист по общему образованию Комитета по 

образованию; 

Голубых О.Д. – ведущий специалист по дополнительному образованию и 

воспитательной работе Комитета по образованию; 

Зарипова К.С. – ведущий специалист по дошкольному образованию Комитета 

оп образованию; 

Яшкова Н.В. – заведующая информационно-методическим кабинетом Комитет 

по образованию; 

Чайникова Е.В. – заместитель по УВР МКОУ «Ребрихинская СОШ», 

руководитель муниципального методического объединения «Школа молодого 

педагога»; 

Лютова Г,А. – председатель Ребрихинской районной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации. 

 3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

            

Председатель  Комитета 

по образованию 
          

       Е.А. Карпова 

 

 

            С приказом ознакомлены: 

 

 



     Приложение 

 
План мероприятий, посвящённых повышению престижа учительской профессии 

и приуроченных к году педагога и наставника, на 2023 год 

 

№ п/п Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственный  

1.  Серия публикаций «О тех, кто нас выводит в люди» 1 раз в месяц Оргкомитет  

 

2.  Онлайн -фотомарафон воспоминаний о студенческой 

жизни «Студенческие легенды» 

Январь  Оргкомитет  

ОУ района 

3.  Книжная выставка «Учителя на страницах книг» 

Фотовыставка: «Учителя – участники Великой 

Отечественной войны»  

Февраль 

Май 

 

ОУ района 

4.  Создание фильма о системе наставничества в ОУ 

Ребрихинского района  

Январь-август 

 (презентация 

фильма на 

августовском 

педагогическом 

совете) 

Оргкомитет  

ОУ района 

5.  Цикл методических мероприятий в рамках работы 

Школы молодого педагога 

По отдельному 

плану 

Информационно-Методический кабинет 

Чайникова Е.В. 

6.  Районный фестиваль педагогического творчества 

«Грани таланта»  

(в т.ч. выставка «Золотые руки наших педагогов») 

Март  Оргкомитет  

ОУ района 

7.  Районный конкурс видео-продуктов успешных 

практик наставничества  

«PRO-идеи» 

Апрель  Оргкомитет  

ОУ района 

8.  Августовский педагогический совет работников 

образования Ребрихинского района, посвященный 

Август  Комитета по образованию  



Году педагога  наставника 

9.  Торжественная церемония открытия МКОУ 

«Ребрихинская СОШ» после капитального ремонта в 

рамках программы «Модернизация школьных систем 

образования» 

Август  Комитет по образованию 

Оргкомитет школы 

10.  Районный конкурс для педагогических работников  

на премию главы Ребрихинского района им. Т.П. 

Литвиненко Героя Советского Союза 

Сентябрь  Информационно-методический кабинет  

Оргкомитет конкурса 

11.  Поздравительная акция «Тому, кто дарит знания и 

свет»  

Октябрь ОУ района 

12.  Торжественная церемония, посвященная Дню 

учителя, чествованию Заслуженных педагогов 

Ребрихинского района и награждению победителей  

конкурса на премию главы Ребрихинского района 

им. Т.П. Литвиненко Героя Советского Союза 

Октябрь  Оргкомитет  

 

13.  Районный профессиональный конкурс «Воспитатель 

года 2023» 

Октябрь  Комитет по образованию  

Оргкомитет конкурса 

14.  Мероприятия, посвященные празднованию 55-

летнего юбилея Октябрьской средней школы 

филиала МКОУ «Беловская СОШ» 

Ноябрь  Комитет по образованию 

Оргкомитет школы 

 

15.  Муниципальный этап краевого конкурса «Учитель 

года Алтай – 2024» и «Педагогический дебют -2024» 

Ноябрь-декабрь Информационно-методический кабинет  

Оргкомитет конкурса 

 


